Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé.
Komisionit Rregullator
Dt 14.02.2025

14.02.2025
Ora, 10:18

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e karakteristikave teknike té fletés sé votimit pér

zgjedhésit me banim jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé, pér zgjedhjet
pér Kuvend té datés 11 maj 2025,

PJESEMARRJA :

KQZ:

¢ Komisioni Rregullator:

e [lirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

¢ Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ P. Doc¢aj, B. Kodra.

Parti Politike: PD (F. Nuri), PS (E. Xhina)
0JQ: KRIIK

Znj. I. Nano: Miréméngjes! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator. N&
mbledhje jang t&€ pranishém t&€ gjithé anétar'e‘f e Komisiopit Rregullator. Zyrtaré t&
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, pérfagésues t& partive politike, pérfagésues t&
shoqgérisé civile dhe media. N& mbledhjen e dités s& sotme kemi nj& ¢é€shtje n€ rendin

e dit€s “Miratimin e karakteristikave teknike t& fletés sé votimit pér zgjedh&sit me
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Komisionit Rregullator
Dt. 14.02.2025

banim jashté territorit t&¢ Republikés s& Shqipérisé, pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés
11 maj 2025”. Céshtje jashté rendit t& dités keni koleg&? po zoti Nuri!

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD: Céshtjen qé nuk pata mundési ta diskutoja dje, do ta
béj sot.

Znj. I. Nano: Zonja Xhina? Po! Miré&, fillojmé me shqyrtimin e kétij projektvendimi.
Si¢ jeni né dijeni, ne javén e kaluar kemi miratuar karakteristikat teknike t& fletés sé
votimit q& pérdoret brenda vendit, sot &shté momenti t& miratojmé karakteristikat
teknike t& fletés jashté vendit. Do t& lutesha, zonja Dogaj njé relatim t& shkurtér

lidhur me két& projektvendim.

Znj. P. Dogaj: Projektvendimi “Pé&r miratimih e karakteristikave teknike t& flet&s sé&
votimit pér zgjedhésit me banim jashté territorit t& Republikés s& Shqipéris€, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 maj 2025”. Referuar nenit 97, pika 1 parashikon se
pér zgjedhjet pér Kuvend, zgjedhési voton me njé flet& votimi me ngjyré dhe formé
t& njéjté pér té gjitha zonat zgjedhore. Referuar nenit 98 t& Kodit Zgjedhor, fletét e
votimit pér zgjedhjet pérgatiten nga KQZ-ja. Fletét e votimit duhet t& jen& prej letre,
me ngjyré, trashési ose elemente konfigurimi t& tilla q€ t&€ mos lejojné leximin e votés
né pjesén e pasme té saj. Pérvec elementeve t& sigurisé s€ letrés, fleta e votimit do té
pérmbajé dhe disa elementé tekniké né formén e kodeve qé identifikojn& qarkun dhe
elementé té tjeré identifikues & nuk lexohen me sy t& lir¢ (QR code). Elementét e
sigurisé dhe elementét tekniké jané t& pércaktuara né ményré t& detajuar né€ lidhjen
nr. 1 q& i bashkélidhen kétij projektvendimi. Duke gen& se tashmé ekziston njé
praktiké e konsoliduar pér karakteristikat teknike t& fletéve t& votimit t€ pérdorura

dhe né zgjedhjet pararendése, do té propozohen mé poshté edhe disa specifikime
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teknike t& pérdorura né zgjedhjet e méparshmé. Elementg t& vecanté dallues né fletén
e votimit pér votuesit jashté territorit t&¢ RSH. Né& referim t&€ nenit 25/1, pika 2, ne
propozojmé disa elementé t& vecanté dallues t& késaj flete votimi, pra t& votuesve
jashtg territorit t& Shqipérisé qé &shté si mé& poshté:

Kreu i fletés s& votimit ku vendosen elementét e pérgjithshém t€ fletés s€ votimit do
t& jet€ pa ngjyré. Do t& jet€ njé€ shirit i bardh& me larté€si 30 mm. Kjo flet€ votimi do
t& emértohet “ FLETE VOTIMI NGA JASHTE”. Ky &shté elementi dallues i fletés
s€ votimit nga jasht€, nga ai i fletés s€ votimit pér votuesit brenda vendit. Nisur nga
sa mé& sipér, propozojmé pér shqyrtim dhe miratimin tuaj, projektvendimin, ‘“Pér
miratimin e disa karakteristikave teknike t& fletéve t& votimit pér votuesit nga jasht&

territorit t& Republikés sé Shqipérisé€”. Faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zonja Dogaj! Fillojmé diskutimet né€ parim. Kolegg, kemi
dicka n& parim pér fletén e votimit? Jo! Nga pérfaqésuesit e partive politike, né
parim, ka digka? Jo! Kalojmé né votimin né parim t& projektvendimit.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, 7. A. Cela, z. D. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Atéheré fillojmé& nen pér nen, piké pér pik&! Me propozimin e Komisionerit Shtetéror
t& Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator vendosi:

Pika 1. Miratimin e karakteristikave teknike t& fletés s€ votimit, pér zgjedh&sit me
banim jashté territorrit t& Republikés sé Shqipérsisé, pér zgjedhjet pér Kuvend té
datés 11.5.2025, sipas lidhjes nr. 1, q& i bashkélidhet kétij vendimi.

Pé&r t€ miratuar pikén 1 do t& duhet t& kalojmé te lidhja 1, ku &sht& pérmbajtja e késaj
pike.
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Lidhja 1.

Disa karakteristika t€ flet€s s&€ votimit pér zgjedhé&sit me banim jasht& territorrit t&
Republikés s& Shqipérsis€ pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 11 maj 2025.

Nése &shté e mundur grafikisht ta kemi propozimin tuaj?!

Atéheré, lloji i letrés:

Letér me thurje (Watermark) jo mé pak se 90gr/m2, 100% pulp, me fibra karboni
ultraviolet, 2 shtresa, me trashési 117 micron, me certifikaté origjine, me
mikroprintime, element€ n€ printim q& shikohet me rreze ultraviolet.

Dimensionet e fletés s€ votimit:

Gjerésia e fletés s€ votimit jo m& e voggl se 297 mm.

Gjatésia e fletés s& votimit jo m& e vogél se 420 mm.

Specifikime t& pérgjithshme:

Stema e Republikés, me ngjyra;

Logo KQZ, me ngjyra;

Ngjyra e fletés s€ votimit: kodi i ngjyrés (CMYK) dhe‘ kemi pérqindjet e secilit
komponent t& ké&saj ngjyre.

QR kodi, elementé té fshehur tekniké né formén e kodeve:

Qarku 2 shifra, elementé tekniké t& lexueshém né fletén e votimit.

Qarku, elementé t& vecanté dallues né fletén e votimit pér votuesit nga jashté
territorit t&€ RSH do t€ jeté si vijon:

Kreu i fletés s& votimit ku vendosen elementét e pérgjithshém t€ fletés s€ votimit do
t& jété pa ngjyré (e bardhé) me lartési 30 mm, kjo fleté votimi emértohet “FLETE
VOTIMI NGA JASHTE”.

Pra, e kemi dhe t€ paraqitur né monitor. Ngjyra e fletés sé votimit éshté e njejté me
at€ brenda vendit, duke respektuar dhe parashikimet e Kodit Zgjedhor. Kemi njé

shirit lart ku vendosen kéto elementé t€ lexueshém. Atéheré, nése ka digka pér
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lidhjen 1?7 Uné do té thoja vetém, kétu ku thuhet “ﬂete votimi pa ngjyré”, “e pa
ngjyrosur”, nuk ka nevojé ta votojmé besoj?! Nése keni pér t& diskutuar koleg&?

Zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: Atéheré, pér sa u relatua dhe ju lexuat pérmbajtjen e kétij propozimi
t& ri, kujtoj thjesht arsyen se pse e kthyem kété fleté votimi pér t’u rimodeluar, edhe
njéheré, apo pér t’u rivlerésuar edhe njé heré, pér sa i pérket elementit dallues qg&
duhet t& keté kjo flet& votimi. N& kété pérmbajtje, uné nuk e gjej né fakt elementin
dallues, i cili t& gaset me faktin e t& qénit evident dhe cilési ndihmése pér numéruesin
qé nuk do t& numérojé vetém né fashén kohore t& dités, por edhe natén. Késhtu gé
né kété kuadér, uné do t& sjell propozim konkret né lidhje me elementin dallues se
si e mendoj uné dhe kam dakordésiné e kolegut Cakaj, n€ lidhje me fletén e votimit
nga jashté, e cila domosdoshmérisht mendojmé se duhet t’i keté kéto elementé
dallues né pjesén e pasme t& fletés. Nése doni gé uné té béj propozimin konkretisht,
do t& thoja q& né fjaling e cila pércakton ngjyrén e fletés s€ votimit, q& t&€ b&jmeé
dallimin me fletén nga pas, do té& shtoja “Ngjyra e fletés s& votimit pérpara..”, edhe
aty jané dy pikat dhe pércaktohet né kété rast kodi, si¢ e shihni dhe ju, pér sa kohé
éshté i njejté me fletén e votimit nga brenda, duhet t& mbetet i njejté dhe kétu do té
vemé elementin dallues q& ne dy kolegét, uné dhe zoti Cakaj, mendojmé q& t& keté
fleta e votimit nga jashté. Duhet t& jené dy shirita q& t& ken& njé& ngjyré evidente
ndihmuese. Propozimi yné &shté qé ngjyra nga pas e fletés, direkt pas késaj fjalie t&
fillojé, “Fleta n& pjesén e pasme té saj té keté si element dallues dy shirita vertikalé
me gjerési 40 mm secili me ngjyré t& kaltér”. Variantin q& propozojmé ia kemi
dhén& administratés, por g€ n& kod zb&rthehet C70% Mb% Y31% KO0%. Ky &shtg

propozimi yné.
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Znj. I. Nano: Sipas propozimit tuaj, kjo do té€ jeté pjesa e pasme e fletés s€ votimit

nga jashté?

Znj. H. Vukaj: Po! Pjesa e pérparme €shté po e njejta, thjesht shtohet nj& fjalé pas

fjalis€ ekzistuese, pérpara.
Znj. 1. Nano: Po, zoti Cakaj!

Z. M. Cakaj: Vlen t€ evidentojmé faktin, se né€ respekt t€ nenit 97 t& Kodit Zgjedhor,
ku parashikohet se ngjyra e fletés s& votimit éshté e nje;jté si brenda dhe jasht&. Fagja
e paré e fletés s& votimit do t& jeté ekzaktésisht si pér votuesit nga brenda dhe pér
votuesit nga jashté. Ndérkoh& nuk mund t&€ konsiderohet element i vecanté dallues,
thjesht identifikimi “fleté votimi nga brenda” dhe “fleté votimi nga jasht&” dhe né
ké&to kushte s€ bashku me kolegen Vukaj, propozimi yné &shté qé elementi i veganté
dallues, edhe pér lehtési t& numérimit, edhe pér lehtési t& evidentimit t& fletéve t&
votimit nga jashté, t& jeté pikérisht né fagen e pasme me dy shirita, kodin e tha
kolegia, n&€ t&€ dy anét né€ ményré qé¢ edhe kur té paloset fleta e votimit, t&
identifikohet q& béhet fjalé pér njé fleté votimi nga jasht&. Konkretisht ky &shté
propozimi im. Kjo duhet t& jet& fleta e votimit nga jashté, elementi i vegantg, pjesa
e pasme. Pjesa e pérparme t€ jeté ekzaktésisht si fleta e votimit nga brenda, si¢ éshté

propozuar nga komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.

Znj. I. Nano: Zoti Caka!

Z. D. Caka: Faleminderit zonja Nano! Personalisht e shoh t& vlefshém propozimin

e dy kolegéve dhe vlerésoj se vértet éshté njé element dallues né raport me fletén e
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votimit g€ ne kemi miratuar pér brenda territorit t& Republikés sé Shqipérisé. N&
kéto kushte nése do t& votohet me shumicé votash nga ky komision, ky propozim i
kolegéve, do t& kisha dhe uné njé propozim. Pra, ky &shté njé element i veganté i
fletés sé& votimit. Ndérkohg, q& propozimi qé& ju keni sjellé ku thuhet te kreu i fletés
s€ votimit, t€ mos jeté pjesé e njé elementi t& vecanté, se po themi qé &shté pjesé
integrale e pjesés s¢ pérparme t& fletés. Jam dakord dhe me diskutimin e kolegut
Cakaj q€ thjesht termi “fleté votimi nga jasht&”, nuk mund t& pérbéjé njé element
dallues. Ndaj do t& propozoja q& ky paragraf t& spostohej menjéheré si renditje pas
ngjyrés sé€ fletés s¢ votimit dhe element i veganté t& ishte propozimi i kolegéve.
Kuptohet, nése kjo do t& jeté pastaj, nése kolegét jané dakord, njé bashké&propozim

pér t’u kaluar n&€ ményré unanime si votim. Faleminderit.

Znj. I. Nano: Mund ta marr pak fletén e votimit, até qé keni propozuar? Atéheré, pa
dyshim qé& sipas kodit, ne duhet t& kemi njé element dallues. Edhe me kolegét q& po
b&jné propozimin &shté diskutuar qé njé fleté e tillé, nése paloset shumé heré, pérséri
béhet e dallueshme, nuk e humbet kété element. N& se do té ishte njé shirit né qendér,
mundet edhe t€ humbiste ky elementi dallues, por dy shirita anésore jan& té&

dallueshme né€ ¢do formé qé paloset.

Znj. H. Vukaj: Kjo ishte dhe arsyeja q&€ né ¢do formé qé mund té paloset, kjo t& jet&
evidente dhe e dukshme. Pra, si do qé ta palosésh, edhe né forma t& tjera, ne e dimé
se si paloset njé flet& votimi. Kjo &shté forma klasike, por kjo &shté evidente dhe nuk
i humbet sensi pér at& q& ne propozojmé. Uné njé pyetje t& vogél kam pér
administratén. Nuk besoj se do t& keté ndonjé kosto shtesé, apo ekstra pér kété

propozim tonin, edhe &shté e realizueshme?
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Z. B. Kodra: Nga ana teknike &shté e realizueshme dhe nuk besoj se ka.., ka njé

kosto minimale shtimi i ngjyrés, por jo ndonj& q& afekton né vlergsimin tim.

Znj. I. Nano: N& ¢do rast né zbatim t& kodit duhet t& kishte njé& element dallues dhe
ky ishte njé element q& vértet &shté i tille. Atéhere, qe t& votojmé Lidhjen 1,
integrojmé propozimet e dy kolegéve Cakaj, Vukaj dhe zotit Caka. Pra, pas “Ngjyra
e fletés s& votimit” do t& shtohet fjalia “Kreu i fletés s& votimit” ku vendosém qg
elementg t& pérgjithshém do t& jeté “E pangjyrosur, e bardhg, me lartési 30 mm. Kjo
flet€ votimi emé&rtohet “Fleté votimi nga jasht&”. Kalon kétu dhe tek “Elements t&
lexueshém”, pas fjalisé “Elementg t& vecanté dallues né fletén e votimit pér votuesit
jashté territorit t& RSH do t& jeté si vijon: fleta né pjesén e pasme t& saj t& keté
elementé dallues dy shirita vertikalé me gjerési 40 mm secili, me ngjyré me kod
C70% M0% Y31% K0%”. Kolegé e votojmé kété propozim té Lidhjes 1,
rrjedhimisht pikén 1, t& projektvendimit? |

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. 1. Nano, z. A. Cela, z. D. Caka, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Atéheré, sikurse dhe né fletén e votimit brenda vendit, por dhe né vite té tjera kur
kemi miratuar karakteristikat e fletés s& votimit, vijmé te pérmasat e fletés s& votimit.
Pra, pika 2. Pérmasat e fletés s& votimit, pércaktohen nga Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve né varési t& numrit t& subjekteve zgjedhore qé do t& regjistrohen.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Cela, 7. D. Caka, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka! |

Miratohet me 5 vota pro!
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Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. |

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. . Nano, z. A. Cela, 7. D. Caka, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Ngarkohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me zbatimin e kétij vendimi.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, 7. A. Cela, z. D. Caka, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor prané
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané, brénda 5 (pesé) ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord? ’

Pro: 5 (znj. I. Nano, 7. A. Cela, z. D. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Kalojmé né& votimin né térési t€ projektvendimit, pasi ka p&suar edhe disa ndryshime,
sikundér e ndoqét. Edhe njéheré dakordésing tuaj kolegg.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Cela, z. D. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Mbaruam shqyrtimin e projektvendimit, ¢&shtje tjetér né rendin e dités nuk kemi.

Vendimi nr. 7
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14.02.2025
Ora, 10:34

JASHTE RENDIT Ti DITES

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ P. Docaj, B. Kodra.
Parti Politike: PD (F. Nuri), PS (E. Xhina)
0JQ: KRIIK

Znj. I. Nano: Vazhdojmé me ¢&shtje jashté rendit t& dit&s. Zoti Nuri, zonja Xhina.

Fillojmé& me zotin Nuri!

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD: Po faleminderit zonja Kryetare. Edhe ne jemi dakord
me miratimin e kétyre ndryshimeve, patjetér. B&jné pjesé te parashikimet e kodit pér

t& dalluar né€ rradhé t&€ paré, fletén e votimit nga jashté...

Znj. I. Nano: Edhe ngjyra €shté e bukur, apo jo?
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Z. F. Nuri, pérfagésues i PD: Po, edhe ngjyra éshté e bukur, e kaltér q& afrohet me
ngjyrat tona, nuk diskutohet.

Znj. I. Nano: Tani né qofté se kjo afrohet me ngjyrat tuaja, kjo paska gené njé rastési

e cuditshme, se koleg&t nuk besoj se kané pasur parasysh ngjyrat tuaja.

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD: Pér jashté rendit t& dités, uné e kisha shqetésimin, e
nderuar zonja Kryetare, né lidhje me géndrimin q& Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
duhet t&€ mbante né lidhje me até qé media investigative nxorri para pak ditésh dhe
béri publike né lidhje me regjistrimin e diasporés nga persona t& pa autorizuar dhe
qé pretendonin q& vepronin n& emér t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Eshté e
vértet€ qé ditén e djelé pati nj& reagim nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, kuu
bé njé distancim né& kété kuptim q& KQZ-ja nuk ka autorizuar askénd qé t& bégjé
regjistrime n& terren. Ne do t& kérkonim si Parti Demokratike, q& Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve, KQZ-ja t& ndérmerrte hapa mé t& forté né kété drejtim. Pse
jo, meqenése u bé dhe publike si rast, t& vepronte me kallézim pérkatés penal,
meqenése dhe dje u b& publik lajmi i bashképunimit t& KQZ-s&¢ me SPAK-un.
Gjithashtu dhe lidhja e memorandumit t& bashképunimit ku dhe para dy ditésh pati
njé dakordési nga ana e instuticionit t& KQZ edhe me Prokurorin e Pérgjithshém t&
Republikés, pikérisht né lidhje me shkeljet dhe krimet zgjedhore. Edhe njéheré gjej
rastin pér t& béré kété apel qé ne si Parti Demokratike i kushtojmé njé vémendje t&
veganté dhe t& réndésishme t& gjithe problematikés s& shkeljeve zgjedhore dhe
krimeve zgjedhore. Gjithashtu do t& donim q&, KQZ-ja t€ ishte né lartésin€ e duhur
si institucion, n& lidhje me kété tematiké dhe t& mos hezitojé veté institucioni
kryesisht, kur sheh dhe bie né& dijeni t& rasteve t& ngjashme, duhet t& b&jé kallzime

penale me inisiativén e tij. Patjetér q& ne si subjekt politik kemi sjellé¢ denoncime né
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lidhje me shkeljet administrative né KQZ, pér aq sa kodi e lejon dhe jemi duke sjell&
dhe denoncime t€ tjera. Presim mbledhjen mé t& afért pér t’i diskutuar ato,

faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Nuri! Padyshim gé kéto thirrje mund t’i drejtoni
kurdo herg&, né cilado mbledhje t& organeve t& KQZ-s&, posagérisht ndoshta né
mbledhjet e Komisionerit. Madje edhe pér kallézim penal, uné besoj qé duke gené
nj& shqetésim i ngritur kaq her& nga ana juaj, nuk besoj se ju pengon askush t& béni

veté njé kallézim penal. Zonja Xhina!

Znj. E. Xhina, pérfaqésuese e PS: Faleminderit! Gjithashtu dhe uné dua t& shpreh
falenderime q& ne sot pérfundimisht arritém t& miratonim fletén e votimit pér
zgjedhésit nga jashté. Gjithashtu, jam shumé dakord edhe me elementin shtesé q&
vihet pér t’u dalluar. Edhe pér mua, ngjyra &shté e pranueshme, larg ngjyrimeve
politike. Sa i takon ¢&shtjeve jashté rendit t& dit&s, guditérisht edhe uné si kolegu,
kam t& njejtén thirrje pér Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Kam konstatuar né
fakt, & n& shumé raste jan& béré denoncime edhe pa referime né Kodin Zgjedhor,
¢’ka e ka véné né lévizje Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, né shumé raste pa njé
objekt t& caktuar, duke e detyruar t& pushojé ¢éshtjet. Ndaj b&j thirrje q& t&
ndérgjegjésohen t& gjithé ata q& bé&jné denoncime, qé rastet t& jené t& referuara, t&
bazuara né Kodin Zgjedhor, né dispozitat specifike té& tij: Gjithashtu edhe n& aktet
q€ vet€ KQZ-ja, ka miratuar né si akte nénligjore, specifikisht Komisioni Rregullator
dhe pse jo, t& mendohet g& rastet q& vihen kot né 1évizje dhe q& jané t& pérséritura,
ndoshta duhet t& keté nj& ndéshkim administrativ, pasi vené né lévizje gjithé
administratén. Sa i takon rastit q& kolegu sapo relatoi &shté njé rast q& u ngrit edhe

dje n€ diskutimin toné. Jemi shumé& dakord g& rasti te ndiget, por qé t& ndiqet
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specifikisht, sepse normalisht nuk mund t& nisemi vetém nga denoncime q& béhen
né media nga njé figuré e caktuar, por duhet ndjekur si personi &shté prezantuar dhe
nése vértet situata ka qené e tillg, sigurisht q&¢ duhet t&€ marré ndéshkimin sipas Kodit

Zgjedhor dhe atij Penal, faleminderit.

Znj. I. Nano: Faleminderit, zonja Xhina! Edhe diskutimi i juaj dhe i zotit Nuri jashté&
rendit t& dit€s, uné mendoj qé déshmon ngrohtésiné q& ndjeni prané Komisionit
Rregullator pér t& ngritur gjithé ¢éshtjet qé lidhen me organet e tjera. Jeni t&

mirépritur n€ ¢do seancé. E mbyllim mbledh;j én, s’kemi ¢éshtje té tjera, faleminderit.
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